

شنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۲ ۲۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۵

گزارش یک

روزیم صهیونیستی پس از یک هفته حملات هوایی مداوم علاوه بر شهزادت و زخمی کردن چندین هزار نفر در غزه، اکنون پروژه پاکسازی این منطقه از فلسطینیان را روی میز قرار داده و به ساکنان آن هشدار داده که هر چه سریع تر از این منطقه خارج نشوند؛ اقدامی که با هدف تسهیل ورود زمینی به غزه و اشغال کامل آن انجام می شود اما این تصمیم چنجالی حتی در کاخ سفید هم حامی ندارد. رئیس جمهور روسیه محاصره غزه را مانند محاصره لنینگراد به دست آلمان نازی خوانده است.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، رژیم صهیونیستی که در ۷۵سال گذشته با اشغال ۸۵ درصد از سرزمین‌های فلسطین و کوچ اجباری میلیون‌ها نفر، پایه‌های رژیم جعلی خود را روی خون صدها هزار قربانی فلسطینی بنا نهاده است، اکنون از فرصت عملیات گروه‌های مقاومت غزه به شهر ک‌های صهیونیست‌نشین بهره‌برداری کرده و مجدداً قصد پاکسازی نژادی در غزه را دارد.

استفان دوچاریک، سخنگوی سازمان ملل دیروز طی بیانیه‌ای گفت: «افسران رابط از تنش اسرائیل به ما اطلاع دادند که تمامی ساکنان نوار شمال در غزه باید ظرف ۲۴ ساعت آینده از این منطقه خارج شوند. دوچاریک

توضیح داد که این تعداد به حدود ۱/۱ میلیون نفر می‌رسد و تقریباًیمی از جمعیت ۲/۳میلیونی غزه را شامل می‌شود. به گزارش روزنامه القدس العربی، ارتش رژیم صهیونیستی اعلامیه‌هایی را به زبان عربی در آسمان غزه پخش کرد که در آن از ساکنان این شهر خواسته شد خانه‌های خود را فوراً تخلیه کنند. در اعلامیه‌ها آمده است: «باینه فوری به ساکنان شهر غزه، سازمان‌های تروریستی جنگ علیه اسرائیل را آغاز کرده‌اند و شهر غزه به میدان جنگ تبدیل شده است. شما باید فوراً خانه‌های خود را تخلیه و به خاطر امنیت‌تان به سمت جنوب غزه حرکت کنید.» ارتش این اعلامیه را با نقشه‌ای از غزه با فلش‌هایی که منطقه جنوب نوار را نشان می‌دهد، ضمیمه کرد. به گزارش بی‌بی‌سی، دستور ارتش اسرائیل شامل تخلیه یک شهر غزه و دو اردوگاه بزرگ پناجویان به نام‌های جالبیه و اردوگاه ساحلی است.

اگرچه سازمان ملل در هفت دهه گذشته بیشتر سمت

پیرالملا

سرویس اجتماعی ۶۰۰۸۵۲۲۰۶

۱۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۸۷

گشایش جبهه جدید پاسخ به پاکسازی نژادی در غزه

پوتین: محاصره غزه مانند محاصره لنینگراد است



رژیم صهیونیستی بوده و با سکوت خود راه اشغالگران این رژیم را هموار کرده است با این حال درباره تحولات غزه از تل آویو خواسته در سیاست کوچ اجباری ساکنان غزه تجدیدنظر کند. بانوجه به اینکه خروج ۱/۱ میلیون نفر از مردم غزه و احتمال رفتن آنها به مرزهای مصر، بار سنگین جدیدی را روی دوش جامعه بین‌المللی و کشورهای منطقه قرار خواهد داد، سازمان ملل از عواقب این اقدام به شدت نگران است. دولت امریکا هم با اینکه حمایت قاطع خود را از اسرائیل اعلام کرده اما از فرمان صهیونیست‌ها برای خروج صدها هزار ساکن غزه حمایت نکرده و آن را بلندپروازنه توصیف کرده که اجرایی شدن آن دشوار است.

مصر فرمان رژیم صهیونیستی برای کوچ ۱/۱ میلیون نفری اهالی غزه را رد کرده و اهالی غزه نیز در راهیمیایی هایی که از شبکه‌های اجتماعی پخش شده، سوگند جمعی خوردند که در غزه خواهند ماند.

هشدار ضد انسانی رژیم صهیونیستی درحالی است که نگرانی‌ها برای ۲/۳میلیون نفر از ساکنان نوار غزه که از سال ۲۰۰۷ تحت محاصره شدید اقتصادی قرار دارند، افزایش یافته است. به ویژه پس از اینکه اسرائیل در روزهای اخیر محاصره را تشدید کرده و ارسال آب، غذا و دارو به ساکنان غزه قطع کرده است. از طرفی، بر اساس آمارهای اعلام شده در یک هفته گذشته از جنایات تل آویو در غزه، بیش از هزار ۸۰۰ نفر شهید و هزاران نفر دیگر زخمی شده‌اند که موحی از واکنش‌های جهانی را به اشغالگران به همراه داشته است. به ادعای مقامات صهیونیستی این حملات تازه آغاز کار است و برای مدت طولانی ادامه خواهد یافت یا به ادعای بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل حکم «مرگ و زندگی» را برای‌شان صادر. سازمان ملل پنج‌شنبه شب اعلام کرد که در نتیجه بمباران رژیم صهیونیستی بیش از ۴۲۳ نفر از مجبور به ترک خانه‌های خود در غزه شده‌اند یا تووجه به حجم

حملات اسرائیل به غزه، در صورت تداوم آن برای مدت طولانی، شاید همه ساکنان آن مجبور به ترک خانه‌های خود شوند، زیرا امکان امنی برای آنها وجود ندارد. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هم دیروز محاصره غزه را شبیه محاصره لنینگراد به دست آلمان نازی در جریان جنگ دوم جهانی دانست. هرچند گروه‌های مقاومت هشدارهای تل آویو به خروج ساکنان غزه را جنگ روانی اشغالگران توصیف کرده‌اند، اما مقامات تندرو صهیونیستی که خود را برای ورود زمینی به غزه آماده می‌کنند، به دنبال این هستند با تخلیه غزه از غیرنظامیان شرایط را برای ورود به آن هموار کنند، زیرا در نبود غیرنظامیان پیشروی و اشغال کامل آن با سرعت بیشتری انجام خواهد شد. تندروهای صهیونیست مدعی هستند تا زمانی که حماس و جهاد اسلامی در غزه حضور دارند، امنیت برای شهر کنشیشان رویایی بیش نخواهد بود و سعی دارند از این شرایط

امیر عبداللهیان: گشوده شدن جبهه جدید علیه تل آویو متنفی نیست

فوراً متوقف نشود هر احتمالی متصور است.» به گفته وزیر خارجه، ایران از مصر، دبیر کل سازمان ملل و رئیس صلیب سرخ جهانی خواسته امکان ارسال غذا، دارو و آب آشامیدنی از ایران به غزه و کرانه باختری را «فورا» فراهم کنند.

■ **پیام طرف امریکایی**

رئیس دستگاه دیپلماسی از «ارسال پیام‌های طرف امریکایی» در خلال جنگ در غزه خبر داده و بدون توضیحات بیشتر گفته است: «طرف امریکایی با ارسال پیام‌های مختلف به جهان خواستار خویشتنداری همه طرف‌ها و نگران از گسترش جنگ است اما مضحک و خنده دار آن است که در عین توصیه به خویشتنداری به‌دیگران دست جنایتکاران رژیم جعلی اسرائیل و نتانیاهو را برای کشتار زنان و کودکان و غیرنظامیان در غزه کاملاً باز گذاشته است.» امیرعبداللهیان گفت: «هریکایی‌ها نمی‌توانند با یک دست سلاح و بمب برای رژیم اسرائیل ارسال کنند تا زنان و کودکان فلسطینی را به قتل برسانند و با دست دیگر همه طرف‌های دیگر را به خویشتنداری فراخوانند.» عبدالله بوجیبی، وزیر خارجه لبنان نیز ضمن خیر مقدم به وزیر خارجه ایران گفت: «این سفر بسیار مهمی است برای انجام رایزنی‌ها در پرتو شرایط سختی که منطقه در آن به سر می‌برد. موضوع صحبت‌های ما درباره جنگ در غزه بود.» او گفت: «تادیه گرفتن محل موضوع فلسطین باعث شدن این اتفاق رخ دهد. در کنار



ملت فلسطین می‌ایستیم و جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کنیم.» این دیپلمات ارشد لبنانی در این نشست خبری مشترک در بیروت اعلام کرد: «محاصره غزه باید پایان یابد. لبنان هیچ‌گاه تمایل به جنگ نداشته و نسبت به تداوم تنش‌ها هشدار می‌دهیم.» ■ **ملاقات با نصرالله در بیروت**

وزیر امور خارجه، در بیروت همچنین با اسید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله و نجیب میقاتی، نخست‌وزیر پیشسرد امور لبنان ملاقات کرد. میقاتی در ملاقات با امیرعبداللهیان با اشاره به رویدادهای غزه گفت: «این حمام خون باید سریعاً متوقف شود.» امیرعبداللهیان

۱۵ جوان

بحرانی به نفع خود استفاده کرده و برای همیشه غزه را تحت اشغال خود در آوردن اما مقاومت هشدار داده که ارتش اشغالگر در صورت ارتکاب این حماقت، نیمی از نیروهای خود را قربانی خواهد کرد.

■ **۴۰۰۰ تن بمب بر سر ساکنان غزه**

ارتش صهیونیستی که کمر به نابودی گروه‌های مقاومت غزه بسته است، با همه توان قصد تخریب آن را دارد و در یک هفته گذشته هزاران تن بمب بر سر ساکنان فلسطین ریخته است. به گزارش الجزیره، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی روز جمعه در نشست خبری مدعی شد: «با قدرت به حملات خود به زیرساخت‌های تروریست‌ها در همه مناطق غزه ادامه خواهیم داد. نیروی هوایی ما تاکنون مواضع حماس را با ۶ هزار بمب به وزن تقریبی ۴ هزار تن هدف قرار داده است. ما تاکنون به بیش از ۳۳ هزار و ۶۰۰ هدف از جمله مراکز فرماندهی، کنترل و زیرساخت‌های حماس حمله کرده‌ایم.» وی مدعی شد: «حملات ما به شهر غزه و اطراف آن متمرکز است که فرماندهان حماس در آن حضور دارند. مناطق مرکزی شمال غزه که محل تجمع نیروهای حماس است، دچار خسارت شدید شده است.» حملات اسرائیل به غزه فقط به کشتار فلسطینیان محدود نشده است و اسرای صهیونیست هم از این جنایت جان سالم به در نبرده‌اند. گردان‌های «عزالدین القسام»(شاخه نظامی حماس) روز جمعه طی بیانیه‌ای اعلام کرد که در حملات اشغالگران به نوار غزه، ۱۳ اسیر صهیونیست که در مناطق مختلفی از این باریکه نگهداری می‌شدند، به هلاکت رسیده‌اند. براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی «شهاب» در ادامه بنیامین حماس آمده است: «شش نفر از این اسرای صهیونیست در شمال و دو مکان مختلف صهیونیستی کشته شدند.» پیش‌تر حماس هشدار داده بود که در صورت ورود زمینی ارتش صهیونیستی به غزه، همه اسرای صهیونیست را اعدام خواهد کرد و حضور صدها صهیونیست در بند حماس، یکی از بزرگ‌ترین موانع مداخله زمینی است تاکنون مقامات تل آویو تصمیمی برای آن نگرفته‌اند، زیرا از عواقب ناآگوار آن نگران هستند.

عملیات طوفان الاقصی را یک عملیات صدرصد فلسطینی خواند و با بیان اینکه حتی غربی‌ها این را تأیید می‌کنند، افزود: این اقدام فلسطینی‌ها واکنشی طبیعی به جنایات نتانیاهو به‌ویژه در ماه‌های اخیر بوده است. وی گفت: فلسطین بعد از طوفان الاقصی از فلسطین قبل متفاوت است. امیرعبداللهیان ادامه داد: «آنچه که این وضع را به وجود آورد، افراطی‌گری نتانیاهو و دولت افراطی رژیم صهیونیستی بود که تا تأثیرات زیادی بر میدان و تصمیم فلسطینی‌ها گذاشت.» از ملاقات وزیر خارجه با دبیر کل حزب‌الله لبنان جنبیاتی به بیرون درز نکرده ولی بر اساس گزارش‌هایی رسمی، در جریان این دیدار تحولات منطقه به‌ویژه پس از عملیات طوفان الاقصی و حمله رژیم صهیونیستی به غزه و ارتکاب جنایات وحشیانه از سوی آن علیه مردم بی دفاع غزه، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. در جریان سفر منطقه‌ای امیرعبداللهیان، برخی منابع خبری مدعی شدند که پرواز IRM146 هواپیمایی ماهان که از تهران عازم دمشق بوده، حامل وزیر امور خارجه بوده که پس از حمله هوایی رژیم صهیونیستی به فرودگاه‌های دمشق و حلب این پرواز در میانه راه تغییر مسیر داده است، ادعایی که تأیید نشده است. لازم به ذکر است رسانه‌های دولتی سوریه روز پنج‌شنبه گزارش کردند نیروهای اسرائیلی دو فرودگاه عمده بین‌المللی این کشور را با موشک هدف قرار داده‌اند که باعث تعطیلی آنها شده است.



موشک‌های فلسطینی به شمال سرزمین‌های اشغالی رسید

فاصله چهار تا هفت کیلومتری غزه قرار دارند، تخلیه شوند. گفته می‌شود تاکنون حدود ۱۰ هزار شهرکنشین صهیونیست از شهر ک‌های هم‌مرز با نوار غزه تخلیه شده و به شهر اشغالی ایلات در جنوب غربی سرزمین‌های اشغالی منتقل شده‌اند. موازی با حمله به شهر ک‌های غلاف غزه، دیروز برای اولین بار مناطق شمال سرزمین‌های اشغالی هم با موشک عباش ۲۵۰ هدف قرار گرفت. یک منبع نظامی به «تایمز آو اسرائیل» گفته که این موشک دوربرد را سامانه دفاع هوایی میان‌برد دیوید اسلینگ(فلاخن داوود) رهگیری کرده است ولی تصاویری از اصابت موشک به برخی از شهرهای شمال اسرائیل منتشر شده و منابع عبری زبان هم تأیید کردند که ژاپر خطر در شهر صفد و الجلیل (حدود ۱۴۰ کیلومتری غزه) به صدا در آمده است. همچنین ویدیوئی‌هایی از اصابت راکت به ساختمان‌ها در خروج در نزدیکی تل آویو منتشر شده است. عصر دیروز نیز تصاویری از هدف‌گیری یک جنگنده اسرائیلی در نوار غزه منتشر شده که تأیید نشده است.

دست نیروهای مقاومت فلسطین را تأیید کرد. هم‌زمان، هدف‌گیری شهر ک‌های اسرائیلی غلاف غزه با راکت‌های فلسطینی از غزه ادامه دارد. ۵۰هزاراسرائیلی کشته و ۳هزار و ۴۰۰ نفر هم زخمی شده‌اند. در حالی که احتمالاً این امر طی روزهای آینده افزایش خواهد یافت. این بی‌سابقه‌ترین تلفات رژیم صهیونیستی در یک جنگ چندروزه با یک نیروی خارجی به حساب می‌آید. ارتش رژیم صهیونیستی در یک جنگ چندروزه قرار گرفت. کاتال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که کابینه بنیامین نتانیاهو با طرح تخلیه شهرک اشغالی سدسروت موافقت کرده و قرار است علاوه بر سدسروت، شهر ک‌هایی نیز که در

انفجار در مسجد شیعیان در بغلان افغانستان

و ۵۰ زخمی بر جای گذاشت. پیش از این، خبرگزاری آریانا‌نیوز افغانستان از وقوع یک انفجار در نماز جمعه مسجد امام زمان (جمع) در بلخمری مرکز ولایت بغلان خبر داد. هنوز گروهی مسئولیت این انفجار را برعهده نگرفته است. برخی رسانه‌های محلی به نقل از شاهدان

چشم‌انداز

حزب‌الله:

وقتی شود، وارد عمل می‌شویم

در بحبوحه واکنش‌های جهانی به جنایات صهیونیست‌ها، معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان تأکید کرد که عملیات طوفان الاقصی واکنش طبیعی به جنایات صهیونیست‌ها بود و حزب‌الله در زمان مقتضی، اقدام می‌کند. تبادل محدود آتش در مرز لبنان بین تل آویو و بیروت، دیروز نیز برای چندمین روز متوالی تکرار شد. هم‌زمان با شدت گرفتن جنایات صهیونیست‌ها، سراسر جهان شاهد راهپیمایی‌های گسترده در حمایت از مردم فلسطین و محکومیت جنایات رژیم اشغالگر است. صدها هزار نفر از قطری‌ها دیروز در دوحه تجمع کردند. در این تجمع تجاوازت رژیم صهیونیستی به غزه، محکوم و با برافراشتن پرچم فلسطین بار دیگر بر حمایت‌شان از این ملت مظلوم تأکید کردند. روز جمعه همچنین مردم یمن در استان صعده، راهپیمایی گسترده‌ای در حمایت از مردم غزه و اعلام همراهی با مقاومت فلسطین برگزار کردند. در بیانیه راهپیمایی یمنی‌ها آمده است: «آماده مشارکت فعال و اعزام صدها هزار مجاهد برای دفاع از فلسطین هستیم.» در عراق هم صدها هزار نفر از مردم در میدان التحرير تجمع کردند و در حمایت از آرمان فلسطین نماز جماعت برگزار کردند. خیل عظیم مردم اردن در تظاهراتی روز جمعه شعار می‌دادند: «گفتند حماس تروریست است، کل اردن حماس است، کل اردن قسام است.» در آلمان هم مردم به خیابان‌ها آمدند که پلیس تظاهرات حمایت از فلسطین و غزه را سرکوب کرد.



شیخ نعیم قاسم در مراسم اعلام همبستگی با فلسطین و نبرد طوفان الاقصی طی سخنانی گفت که رژیم صهیونیستی تاکنون تمامی جنایات‌هایش را در پوشش حمایت بین‌المللی انجام داده است و طوفان الاقصی پاسخ طبیعی به این جنایات‌ها بود. نعیم قاسم افزود: «ما حامی و کاملاً آماده هستیم لحظه به لحظه نبرد طوفان الاقصی را دنبال می‌کنیم و هر زمان که موعد اقدامی باشد، وارد عمل خواهیم شد.» او در واکنش به شایعه پارک‌های گسترده رژیم اشغالگر قسز نیز گفت که رزمندگان مقاومت، بر اساس انسبیت و اخلاق رفتار می‌کنند. در سایه حمایت قاطع بسیاری از کشورهای غربی از صهیونیست‌ها، آنالنا باترک هم در شبکه مجازی «یکس» (تویتر سابق) نوشت: «اسرائیل این روزها دارد حملات تروریستی وحشیانه را تجربه می‌کند.» باترک با ادامه داد: «اسرائیل طبق چارچوب قوانین بین‌المللی، از هر حقی‌ای برای دفاع از خودش علیه این ترور برخوردار است. آلمان بدون هر گونه تزلزل، در کنار اسرائیل قرار دارد.» لئو واردکر، نخست‌وزیر ایرلند ضمن ابراز نگرانی از شرایط غزه گفت: اسرائیل تحت تهدید است. آن‌ها حق دارند از خودشان دفاع کنند اما حق ندارند قوانین بردسته‌های بین‌المللی را نقض کنند.نخست‌وزیر ایرلند همچنین از گروه حماس خواست همه گروگان‌ها را آزاد کند.

همچنین وزارت امور خارجه روسیه روز پنج‌شنبه بیانیه‌ای صادر کرد: «این اقدامات توسط طرف اسرائیلی مصداق نقض فاحش حاکمیت جمهوری عربی سوریه و هنجارهای پایه‌ای قوانین بین‌الملل محسوب می‌شوند.» روسیه گفته اقدام اسرائیل زندگی مردم بی‌گناه و ایمنی ترافیک هوایی بین‌المللی را در معرض خطری واقعی قرار داده است. ولادیمیر پوتین هم موضع گیری داشت و گفت: «خوامت اوضاع در خاورمیانه نتیجه سیاست شاکست خودره افراطیالات متحده است که به دنبال مصالحه در مناقشه فلسطین و اسرائیل نبود.» رئیس‌جمهور روسیه افزود: «استفاده از تجهیزات سنگین توسط اسرائیل به عنوان بخشی از عملیات زمینی در مناطق مسکونی نوار غزه، موضوعی پیچیده و با پیامدهای جدی است.» رئیس‌جمهور روسیه در همین حال گفت که روسیه آماده است به عنوان میانجی عمل کند.

واکنش

کاخ سفید مسدود شدن

۶میلیارد دلار ایران در قطر تأیید نکرد

در پی انتشار گزارشی درباره توافق واشینگتن ودوحه برای ممانعت از دسترسی ایران به منابع انرژی آزه‌اش شده، که به قطر منتقل شده، کاخ سفید گفته که اتفاق جدیدی در این زمینه رخ نداده است. با تشدید درگیری‌ها بین گروه‌های مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی که به جنگ لفظی بین مقامات امریکا و ایران هم کشیده شده است، برخی منابع سعی دارند ابعاد این ماجرا را به توافقات دوجانبه دو کشور هم سرایت دهند اما مقامات واشنگتن تاکنون صحت این اطلاعات را تأیید نکرده‌اند. جان کری، از سخنگویان کاخ سفید، که پنج‌شنبه با خبرنگاران صحبت می‌کرد، تأکید کرد هنوز یک سنت هم از ۶میلیارد دلار منتقل شده به قطر خرج نشده است. به گزارش بی‌بی‌سی، کری همچنین گفت شواهدی مبنی بر دخالت جمهوری اسلامی در حملات حماس وجود ندارد ولی تأکید کرد حکومت ایران به خاطر ارتباطاتش با حماس همدست این گروه است. پیش از این بعضی رسانه‌ها در امریکا با اشاره به دیدار یک مقام وزارت دارایی ایالات متحده با اعضای دموکرات کنگره، از مسدود شدن مجدد پول‌های منتقل‌شده به قطر به خاطر حملات حماس علیه اسرائیل خبر داده بودند. روز پنج‌شنبه والی آدی‌بوم، معاون وزارت دارایی امریکا در مورد تأیید امریکا قابل استناد گفته است. «در این برنامه با صاحب‌نظران درباره مسائل سیاسی و اجتماعی روز گفت‌وگو می‌کنیم. خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام ارشد امریکا گزارش کرد: «ایران در آینده نزدیک به این منابع دسترسی نخواهد داشت.» آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا هم، که به اسرائیل سفر کرده است، تأکید کرد که ایالات متحده بر پول‌های منتقل شده به قطر نظارت کامل دارد و هیچ مقدار از این پول هنوز هزینه نشده‌است. بلینکن گفت: «ما از حق نظارت بر این منابع خودداریم و حق مسدود کردن آن را برای خود در نظر می‌گیریم.» این درحالی است که سخنگوی مطبوعاتی نمایندگی ایران در سازمان ملل در پیامی در واکنش به خبر رسانه‌های امریکایی درباره توقیف دسترسی ایران به پول‌های بلوک‌شده در قطر گفت: «دولت امریکا نمی‌تواند از توافق تخطی کند.» به گزارش ایسنا، علی کریمی مقام در پیامی در شبکه ایکس نوشت: «دولت ایالات متحده امریکا می‌داند که نمی‌تواند از توافق تخطی کند. این پول به‌حق متعلق به مردم ایران است که برای دولت جمهوری اسلامی ایران در نظر گرفته شده‌است تا دریافت همه نیازهای ضروری برای ایرانیان را تسهیل کند.